
„Financial Times” apeluje by
znieść gotówkę
3 września 2015
„Financial Times” opublikował anonimowy artykuł, który wzywa
do zniesienia fizycznej gotówki by dać bankom centralnym i
rządom więcej władzy.

Artykuł zatytułowany „The case for retiring another barbarous
relic” ubolewa nad tym, że ludzie gromadzą zapasy gotówki w
oczekiwaniu  na  kolejne  załamanie  gospodarcze  co  jest
czynnikiem,  który  powoduje,  „dużo  zakłóceń  w  systemie
gospodarczym”.

„Istnienie  gotówki  –  instrumentu  obarczonego  zerową  stopą
procentową  –  ogranicza  zdolności  banków  centralnych  do
stymulacji gospodarki w depresji. Istnieje obawa, że jeśli
bank centralny wprowadzi ujemne stopy procentowe to ludzie
zamienią swoje depozyty na gotówkę” – czytamy w artykule.

Autor narzekając na to, że pieniądze nie mogą być śledzone i
namierzane twierdzi, że ich zniesienie „ułatwi życie rządowi,
który chce usunąć nieformalną gospodarkę [szarą strefę]”.

Zniesienie  gotówki  pozwoli  również  rządom  na  pobieranie
podatków bezpośrednio z rachunków bankowych osób prywatnych,
twierdzi autor zauważając, że „Podatek VAT, na przykład, może
być automatycznie pobierany i zwracany w czasie rzeczywistym w
transakcjach pomiędzy powiązanymi rachunkami bankowymi”.

Autor  wzywa  do  karania  ludzi,  którzy  używają  gotówki  by
„płacili za przywilej anonimowości”, tak by „pozostawali pod
wpływem polityki pieniężnej”. Banknoty z określonymi datami
będą z czasem traciły swoją wartość, podczas gdy ludzie będą
ponosili w bankach duże opłaty za zamienianie elektronicznych
rezerw na fizyczną gotówkę i odwrotnie.
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Autor powtarza argumenty przedłożone przez Kennetha Rogoffa,
byłego  głównego  ekonomisty  Międzynarodowego  Funduszu
Walutowego,  który  wezwał  do  tego  by  banknoty  o  wysokich
nominałach takie jak 100 i 500 euro były stopniowo wycofywane
z istnienia.

Jak już wcześniej informowaliśmy, na początku tego roku Rogoff
uczestniczył  w  spotkaniu  w  Londynie,  gdzie  spotkał  się  z
przedstawicielami  FED-u,  EBC,  a  także  z  przedstawicielami
duńskich i szwajcarskich banków centralnych. Kwestia zakazania
gotówki była głównym elementem porządku obrad.

W  ubiegłym  roku,  Rogoff  wezwał  również  do  „zniesienia
fizycznej  waluty”,  aby  zatrzymać  „oszustwa  podatkowe  i
nielegalne  działalności”,  a  także  uniemożliwienia  ludziom
wypłacania pieniędzy gdy stopy procentowe są bliskie zeru.

Na temat zakazu gotówki rozmawiano także na tegorocznym tajnym
spotkaniu  Grupy  Bilderberg,  w  którym  wziął  udział  główny
komentator ekonomiczny „Financial Times” Martin Wolf.

Na początku tego roku były ekonomista Banku Anglii Jim Leaviss
napisał artykuł dla „London Telegraph”, w którym powiedział,
że  społeczeństwo  bezgotówkowe  może  być  osiągnięte  jedynie
przez  „zmuszenie  wszystkich  do  wydawania  pieniędzy  drogą
elektroniczną, z rachunku prowadzonego przez rządowy bank”,
który byłyby „monitorowany a nawet bezpośrednio kontrolowany
przez rząd”.

W  Wielkiej  Brytanii  banki  traktują  wycofanie  gotówki  w
ilościach  tak  niskich  jak  5000  funtów  jako  podejrzaną
aktywność, podczas gdy we Francji od wtorku włącznie obywatele
mają zakazane dokonywanie płatności gotówkowych powyżej 1000
euro. Wycofanie i deponowanie gotówki powyżej 1000 euro będzie
również podlegać weryfikacji tożsamości.

„Nie  ma  bardziej  skandalicznej,  antywolnościowej  polityki
gospodarczej,  jaką  można  sobie  wyobrazić,  niż  zakazanie
gotówki” – pisze Michael Krieger.



„Oczywiście,  jeżeli  środki  pieniężne  byłyby  mimowolnie
zniesione, to nastąpił by wzrost popytu na fizyczne złoto i
srebro, które następnie musiało by być zakazane. W ten sposób
cykl  ekonomicznej  i  finansowej  tyranii  byłby  kompletny  a
wyczołganie się z niego stało by się niemalże niemożliwe”.
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